747 Simili modo á do **uado** deriuatur, quod est eo, quasi uiae do, ut non nulli opinantur. Nos á graeco potius deductum existimamus. Nam Graeci βαδίζειν dicunt ire. Á quo **Abatos**, hoc est inaccessa, uocitata est insula Aegypti ad quam non est accessus. Item alius locus ultra Aegyptum atque Aethiopas. **Lucanus**: Atque Abaton
 5 quam nostra uocat ueneranda uetustas. Á uado composita fiunt **circumuado**, hoc est inuadendo circumdo. **Euado**, quod proprie significat exeo siue transeo. **Virgilius**: Euadit que celer ripam irremeabilis undae. **Terentius**: Sic, inquam, quo euadat uide. Aliquando tamen per metaphoram euadere ponitur pro fieri, produci. **Cicero**: An uerebare ne non putaremus natura potuisse improbum euadere? Non nunquam pro liberari. **Salustius**: At, ni Marius
 10 signa inferre atque euadere oppido properauisset, profecto cuncti aut magna pars fidem mutauiissent. Quandoque pro ascendere. **Virgilius**: Euado ad summi fastigia culminis. Modo pro apparere. **Idem**: Vt tandem ante oculos euasit et ora parentum. Plerunque etiam euadere est per quancunque difficultatem ad aliquid peruenire. **Terentius**: Et heri semper lenitas uerebar quorsum euaderet. **Inuado**, quod proprie aggredior significat. **Salustius**: Priusquam hos-
 15 tes inuaderet. Aliquando ponitur pro ingredior siue incipio. **Virgilius**: Tu que inuade uiam. **Idem**: Aut pugnam aut aliquid iam dudum inuadere magnum.

748 Item á do **uadum** dicitur per quod uia datur. Est enim proprie uadum fundum fluminis, lacus, maris, et cuiuscunque aquae. **Plynius**: Frequentes quippe teniae candicantis uadi carinas territant. **Idem**: Orca inuitata nau- (c. 303) fragiis tergorum aduectorum é Gallia al-
 5 ueum in uado sulcauerat. **Idem**: Saxum miri candoris á uado ad summa perlucens. **Idem**: Lignum uado haerebat. **Idem**: Vel si ad uada usque glaciuntur amnes. Hinc uadum quoque appellatur locus qui propter breuitatem aquae pedibus transiri potest. Vnde **uadosus** amnis et uadosum mare dicitur, qum frequentia habet uada, hoc est: frequentia loca quae
 5 transiri pedibus possunt. Hinc **uadare** uerbum deducitur, quod est pedibus transire. **Solinus**: Flumen quod propter breuitatem facile uadari poterat. **Papinianus**: Flumine publico intrueniente, uia constitui potest si aut uado transiri potest aut pontem habeat; secus autem, si uadari non
 10 possit, sed pontonibus traiciatur.

749 Á do praeterea **doceo** deriuatur. Nihil enim aliud est docere quam disciplinae aut alterius cuiuscunque rei cognitionem dare. **Virgilius**: Docuit post exitus ingens. Á quo **doctus** dici- (nº 186r) tur peritus, quamuis **peritus** plus esse uideatur quam doctus. **Cicero**: Itaque, qum sint docti á peritis, facile desciscunt sententia. Et **docilis**, qui facile
 5 docetur. Et **docibilis**, qui natura aptus est doceri. **Documentum**, quod experientiam significat. **Doctor**, qui docet. **Doctrina**, quod modo pro actu ipso docendi accipitur, modo pro disciplina. **Plynius**: Vir in omni doctrinarum genere excellens. Docere etiam aliquando pro dicere accipitur. **Lucillius** : Ne doce; hoc est: non dicas. Ab hoc